

Z Dodatkami kosztuje
w prenumeracie: Bez po-
czy: kwartalnie 4 zł.;
miesięcznie 1 zł. 40 cent.
Z pocztą: kwartalnie 5 zł.;
miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA

Insercya w półkolumnie,
drukem garmont, 7 cen-
tów od wiersza. — Rekla-
macye są wolne od opłaty
pocztowej.

Część urzędowa.

(Ofiary na dotkniętych powodzią.)

Do urzędu powiatowego w Sadowej Wiszni wpłynęło jeszcze dodatkowo na wsparcie dotkniętych powodzią mieszkańców obwodu tarnowskiego w drodze składki 8 złr wal. a. i pieniądze te odesłane już na miejsce przeznaczenia.

Gmina *Kniaźdwór* w powiecie peczyniżyńskim, obwodzie kołomyjskim, obowiązała się dla założenia szkoły trywialnej u siebie:

1) Wystawić nowy budynek szkolny, przyrzadzić i utrzymywać zawsze w dobrym stanie;

2) Sprawiać wszelkie porządki szkolne, i na utrzymanie stróża płacić rocznie 10 zł. w. a.

3) Dostawiać zapewnione od państwa kameralnego sześć sagów miękkiego drzewa na opał szkoły, a nakoniec

4) Płacić każdoczesnemu nauczycielowi, który ma pełnić oraz służbę diaka z połączonemi z nią dochodami, rocznie 159 złr. 18 cent. w. a.

Co niniejszem podaje c. k. Namiestnictwo z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Podług oznajmienia c. k. austr. jeneralnego konsulatu w Warszawie z 25. lipca 1862 postanowił król. polski rząd ze względu na to, iż zaraza bydła rogatego w Paćkowicach i Nizankowicach zgasiła już od 3 miesięcy, znieść środki ostrożności, zarządzone dla przytrzymania zarazy u granicy polskiej wzdłuż obwodu przemyskiego.

Co się niniejszem podaje do wiadomości.

Z c. k. gal. Namiestnictwa.

Lwów, 29. lipca 1862.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Dnia 1. sierpnia r. b. odbyło się 362. i 363. losowanie dawniejszego długu państwa i wyciągnięto serye Nr. 181 i 378.

Serya 181 zawiera obligacye kamery nadwornej z pierwotną stopą procentową 4 od sta od nr. 29.115 aż włącznie do nr. 30.046 z ogólną sumą kapitału 1,290 832 zł. 16½ kr.

Serya 378 zawiera: eraryalną obligacyę stanów morawskich z seryi z 6. grudnia 1793 r. Nr. 28.125 o pierwotnej stopie procentowej po 4% z dziesiątą częścią kapitału; obligacye eraryalne stanów szląskich za liwerunek zboża i wkładki gotówką lit. D. 7. o pierwotnej stopie procentowej po 4%, a mianowicie nr. 7553 aż włącznie do nr. 8117 z całą kwotą kapitału; — nr. 8118 z trzecią częścią kapitału, a nr. 8119 aż włącznie do nr. 8198 z całym kapitałem; nakoniec obligacye eraryalne stanów wyższej Austrii o pierwotnej stopie procentowej po 3½ od sta od nr. 13 aż włącznie do nr. 7375.

Cała suma kapitału obligacyi, zawartych w seryi 378, wynosi 1,311.857 zł. 31 kr. w. a.

Przy tej sposobności odbyło się także 5te losowanie pięćprocentowej pożyczki loteryjnej z r. 1860 i wylosowano pięćdziesiąt seryj, a ciągnięcie numerów wygrywających z tych seryj odbędzie się na dniu 2 listopada r. b.

Część nieurzędowa.

II.

Lwów, 4. sierpnia. Według ustawy prowizorycznej z roku 1850 rozciąga się zakres izb handlowo-przemysłowych wyłącznie na sprawy handlowe i przemysłowe. Izby są organem, za pomocą którego którego stan handlowy i przemysłowy potrzeby i życzenia swoje przedkłada ministerstwu handlu. Tego zakresu działania, obejmującego tylko sprawy materialne trzymały się ściśle izby handlowe, jednak w sprawach tych nie zawsze i niewyłącznie odnosiły się do ministerstwa handlu, lecz w miarę potrzeby i zachodzących okoliczności przedkładały w zastępstwie interesów handlu i przemysłu życzenia i projekta swoje także innym władzom publicznym, i bądź na wezwanie, bądź z własnej inicjatywy objawiały zdanie swoje względem środków utrzymania i rozwoju przemysłowości i obrotu handlowego. Pod tym względem więc rozszerzył się w praktyce zakres działania izb handlowych i to rozszerzenie działalności powinno naszym zdaniem być uwzględnione przy rewizji dotychczasowej ustawy prowizorycznej.

Każda izba handlowo-przemysłowa dzieli się według rzeczonyj ustawy na dwie sekcye, mianowicie na sekcye handlową, do której należą członkowie z kategorii handlu — i na sekcye przemysłową, złożoną z członków należących do kategorii przemysłu. Każda z tych sekcij powinna stosownie do ustawy odbywać osobne narady nad przedmiotami, wchodzącymi w zakres jej czynności. W praktyce jednak, ile nam wiadomo, izby niezachowywały tego prawem przepi-

sanego podziału, mianowicie we Lwowie i w Wiedniu od zaprowadzenia izb handlowo-przemysłowych wszelkie narady w sprawach, odnoszących się czyto do obrotów handlowych, czyli do przemysłu, odbywały się zawsze na posiedzeniach plenarnych, w których obydwie sekcye brały udział.

Sprawy bowiem obydwóch kategorii zarobkowości przy obopólności interesów handlowych i przemysłowych tak wspólny mają charakter, iż osobne narady nie miałyby pomyślnego skutku. Z tego więc względu zdawałoby się stosownem, ażeby przy zamierzonej reformie izb handlowych, zaniechano obowiązkowego podziału na dwie odrębne sekcye, lecz zostawiono każdej izbie wolność dzielenia się na podrzędne wydziały czyli komitety, w miarę zachodzącej potrzeby w załatwianiu spraw bieżących.

Stosownie do postanowień ustawy prow. składać się ma każda izba handlowo-przemysłowa przynajmniej z dziesięciu a najwięcej z trzydziestu członków i z połowy tej ilości zastępców. W tych granicach ustanawia ministerjum handlu liczbę członków dla każdej izby i dla każdej sekcji z oznaczeniem klas handlowych i przemysłowych, z których ci członkowie mają być wybierani. Na mocy tego postanowienia składa się izba Lwowska z 15 członków, z których 9 należy do stanu handlowego, a 6 do stanu przemysłowego. Oprócz tego liczy izba Lwowska 8 zastępców, z których 5 ze stanu handlowego a 3 ze stanu przemysłowego; izba krakowska liczy 16 członków (10 ze stanu handlowego, 6 z przemysłowego) i 8 zastępców (5 ze stanu handlowego, 3 z przemysłowego); izba Brodzka liczy 10 członków (5 ze stanu handlowego, 5 z przemysłowego) i 5 zastępców (3 ze stanu handlowego, 2 z przemysłowego). Tylko rzeczywisci członkowie mają według postanowień ustawy brać udział w zwyczajnych naradach izby, zastępcy zaś tylko wyjątkowo jako substytucji. To postanowienie jednak stało się w praktyce zupełnie iluzorycznem, gdyż właśnie zastępcy jako obowiązani zamieszkiwać w siedzibie izby, zwyczajnie biorą udział w jej czynnościach, przeciwnie zaś rzeczywisci członkowie, mianowicie ci, którzy mieszkają w obwodach, w których do izby zostali wybrani, ile nam wiadomo, nigdy albo nadzwyczajnie rzadko swemu powołaniu odpowiadają. Tak n. p. izba Lwowska ma członków w Samborze, w Stryju i w Stanisławowie, ale odkąd egzystuje, żadnego z tych członków w swoim gronie nie oglądała, i tylko w bardzo rzadkich wypadkach, gdy do nich listownie się odniosła, powiodło jej się otrzymać listowną odpowiedź. Dla tego też w izbie Lwowskiej, i ile nam wiadomo, także w innych izbach monarchii wszedło w zwyczaj, że zastępcy zarówno z rzeczywistymi członkami zawsze zasiadają do rady i wspólnie z nimi głosują. Z tego powodu zdawałoby się rzeczą stosowną, gdyby przy zamierzonej reformie ustawy względem izb handlowo-przemysłowych, zupełnie zostało uchylone rozróżnienie między rzeczywistymi członkami a zastępcami. Ze względu zaś na to, iż członkowie niezamieszkali w siedzibie izby bardzo mało, a nawet prawie żadnego udziału nie biorą w czynnościach izby, byłoby pożądanem, ażeby izbom przyznane zostało prawo mianowania własnych korespondentów, których obowiązkiem byłoby zdawać izbom peryodycznie i na każdoczesne wezwanie sprawę o stosunkach i potrzebach handlu i przemysłu w okolicy. W taki sposób izby byłyby w możności, mieć zawsze dokładny pogląd na stosunki handlu i przemysłu swojego okręgu, co dotychczas dla braku korespondentów i z powodu nieczynności członków zamiejscowych w wielu wypadkach było niepodobnem.

Monarchia Austryacka.

Wiedeń, 3. sierpnia. (Nowiny dworu. — Przejazd dyplomatów.) Jego Mość Cesarz przyjmował wczoraj przedpołudniem ministrów, a wieczorem odjechał do Reichenau, gdzie zabawi do Poniedziałku. Słychać teraz, iż w połowie bieżącego miesiąca pojedzie Najjaśn. Pan do Possenhofen, by przepędzić dzień urodzin swoich w towarzystwie Jej Mości Cesarzowej. Czy Najj. Pani powróci potem zaraz do Wiednia, czy uda się do Ischlu, nie wiadomo jeszcze.

Prezydent ministrów, Arcyksiążę Rainer, powraca w wtorek z Zuryku do Wiednia.

Królowa saska odjechała wczoraj z powrotem do Dreżna.

Arcyksiążę Franciszek Karol powrócił z Mariaszell i odjeżdża dziś do Ischlu, a Arcyksiężna Zofia pojechała wczoraj zrana koleją Elzbiety z Penzing do Krummnussbaum, ztamtąd udała się do Persenbergu w odwiedziny do cesarzowej matki, Karoliny Augusty, poczem wróciwszy do Krummnussbaum, odjechała wieczornym pociągiem do Salzburga dla odwiedzenia Arcyksięcia Ludwika Wiktora; Najjaśn. Pan towarzyszył dostojnej Matce aż do dworca kolei.

Pierwszy sekretarz tutejszej kr. angielskiej ambasady, Sir Lytton Bulver, który z polecenia swego rządu bawił jakiś czas w Belgradzie dla zbadania stosunków tamtejszych, powrócił teraz na swoje stanowisko do Wiednia.

Anglia.

(Posiedzenie parlamentu z 28. lipca.)

W izbie wyższej lord Grey proponuje przedłożyć papiery, odnoszące się do warunków, pod którymi oficerom angielskim wolno jest do chińskiej służby wstępować. Zarzuca rządowi zaniechanie neutralności w obec rządu chińskiego, jako też w obec powstańców, nagania obronę Ningpo i wyparcie powstańców, którzy z Europejczykami chcieli żyć w dobrym porozumieniu, i dziwi się, że Anglia chwytą się polityki, która prowadzi do przymierza zaczepno-odpornego z mocarstwem, nie mogącym ani swoich poddanych, ani siebie obronić.

Książę Somerset oświadcza, że Tajpingowie złamali umowę, zawartą z admirałem angielskim, mocą której mieli się zbliżyć do miasta Shanghai na 34 mil ang. Na uorganizowanie floty łodzi kanonierskich dla obrony angielskiej własności, dozwoliła admiralicya stosownie do wezwania rządu chińskiego, zaciągać oficerów angielskich. Nie sprzeciwia się przedłożeniu dokumentów.

Earl Russell uniewinnia postępowanie rządu angielskiego w obec Taipingów. Widząc zbliżenie się tychże do Shanghai, posłowie Anglii i Francji powzięli przekonanie, że tylko zajęcie Ningpo zdoła uratować własność prywatną i handel. Za radą pana Bruce postanowiono nie wspierać rząd chiński w stłumieniu powstania, lecz bronić portów, a tem samem ułatwiać rządowi chińskiemu skoncentrowanie sił przeciw Taipingom.

Lord Grey potępia politykę rządu i przepowiada nową wojnę. Wniosek przyjęty.

W izbie niższej Fitzgerald i pułkownik Lykes rozprawiają w tym samym duchu o stosunkach chińskich, i politykę rządu potępiają. Lord Palmerston zwraca uwagę, że Anglia broni tylko interesów handlowych.

W komitecie dyskusya nad bilem względem ulżenia nędzy w Lancashire przez nałożenie podatków.

Francya.

Paryz, 31. sierpnia. (Wiadomości z Chin. — Konferencya w Stambule. — Wiadomości potoczne.) *Monitor* z dn. 29. lipca podaje niektóre szczegóły walki wojsk francuskich i angielskich przy obronie Shanghai, miasta liczącego trzy miliony mieszkańców, przeciwko powstańcom. Trzeci batalion lekkiej piechoty afrykańskiej, który poprzednio już łącznie w wojskiem angielskiem zdobył dwie warownie Merian i Tsing-Po, dnia 17. maja zdobył warownię Nekso. Dzień ten jednak był dla nas nieszczęśliwy, straciliśmy bowiem admirała Protet, który stojąc na wzgórzu kierował szturmem na tę warownię, przyczem kulą w pierś trafiony, na miejscu zabity został. Krwawo jednak pomszczony został, wojsko bowiem francuskie 500 nieprzyjaciół trupem położyło. W czasie tych operacji po za miastem, bramy jego strzeżone były przez szewców, krawców i rekonwalescentów wojskowych pod dowództwem kapitana płatnika pułkowego. *Monitor* nie może się nachwalić męstwa i poświęcenia się wojska.

Patrie zapewnia, że w drugiej konferencji mocarstw w Stambule, reprezentanci ich wyjawili wyraźniej sposób swój zapatrywania się na sprawę wschodnią. Poseł angielski oświadczył, iż utrzymanie Turcyi głównym jest celem polityki angielskiej, położenie i sprawa Chrześcian w Turcyi jest dla niej względem tylko podrzędnym. Margrabia de Moustier przeciwnie oświadczył, że los Chrześcian w Turcyi zamieszkałych, głównym jest przedmiotem opieki rządu cesarskiego, w czem popart go książę Łabanów poseł rosyjski. Rząd zaś turecki oświadczył, iż nie ustępując z praw swych monarszych, działać będzie w duchu pojednania i uwzględnienia słusznych zażaleń. Po pierwszych tych przedwstępnych wynurzeniach, konferencya zajęć się ma sprawą serbską.

Minister handlu p. Rouher, objął zastępczo tekę spraw zewnętrznych, w niebytności p. Thouvenela.

Independance belge donosi, że w Orizabie schwymano zbrodniarza jednego z więźniów meksykańskich naślanego, w celu zabicia jen. Almonte i p. Dubeis de Saligny. Złoczyńca ten przekonany własnym zeznaniem i świadectwami oczywistymi, oddany został pod sąd wojskowy, który go skazał na rozstrzelanie. Wyrok zaraz spełniony został.

Włochy.

(Rozprawy w izbie. — Środki ostrożności. — Poseł pruski.) Turyńska izba deputowanych na posiedzeniu z dnia 29. lipca zajmowała się głównie projektami do praw względem budowy kanałów i dróg żelaznych. Udzieliła koncesyę towarzystwom w Vercelli, Casale i w Lomelinie budowy kanału irygacyjnego z rzeki Padu do Chiavesso. Kontrakt między rządem a domem Rothszyldów o budowę dróg żelaznych neapolitańskich zawarty, zmodyfikowany został w niektórych względach. Kwestyę kredytu nieruchomości i rolniczego, w której kilka towarzystw kapitalistów z różnemi wystąpiło propozycjami, odłożono do połowy października, w którym to czasie izba deputowanych na nowo zebrać się ma.

Dymisya margrabi Pallavicino, prefekta Palermu, przyjęta została. Na jego miejsce mianowano deputowanego Cugia, generała artyleryi, który już się udał do Palermu.

Wybrzeże rzymskie ściśle jest strzeżone przez statki wojenne francuskie. Parowe fregaty „Descartes“ i „Gomer“ pilnują zatoki

teracińskiej. Kapitan Pothuan, dowódca eskadry francuskiej, odebrał ściśle rozkazy energicznego działania na przypadek dostrzeżonego zamachu na terytoryum papieskie.

Urzędowa turyńska gazeta donosi, iż w dniu 27. lipca Król przyjmował posła pruskiego hrabiego Brassier Saint-Simon, który miał zaszczyt złożyć w ręce królewskie odpowiedź Króla Jmci pruskiego na list, donoszący o przyjęciu przez Króla Wiktora Emanuela tytułu Króla włoskiego.

Niemcy.

(Wiadomości potoczne.) Król pruski przyjmował w Berlinie pana Benson, prezydenta Liberyi, rzeczypospolitej murzyńskiej. Tenże udaje się do Drezn, Lipska, a następnie do Anglii, gdzie do października zabawi.

(Bliskie rozwiązanie księżnej pruskiej. — Nowiny dworu bawarskiego.) Poseł angielski, w Berlinie, Lord Loftus, który był obecny przy poprzednich rozwiązaniach księżnej pruskiej, dla spisania aktu wydarzenia rodzinnego i udzielenia królowej Wiktorji sprawozdania, bawi znowu od kilku dni w nowym pałacu, z czego wnosić można, że rozwiązanie Jej kr. Wysokości jest co chwila spodziewane.

(Sprawa wykreślenia z budżetu funduszków na dzienniki.) Pruska izba deputowanych wykreśliła z budżetu, jak wiadomo, fundusze do szczególnej dyspozycyi ministeryum zostawione, pomimo żywej opozycyi ministrów. Wypadek ten spowodował *Schlesische Zeitung* do oświadczenia, że wykreślenie to nie dotyczy zasady, ale jedynie jest faktem, dążącym do usunięcia z pod zarządu ministeryum sum, któremi się na przeciw izby deputowanych utrzymuje. Ministeryum bez sum tych obejść się nie może, wystara się więc o nie na innej drodze, a przyszła izba deputowanych będzie musiała zaakceptować postępowanie ministrów. W otwartej wojnie ministrów z izbą deputowanych, dają się słyszeć w dziennikarstwie pruskiem częste głosy o „zgamatwanem położeniu Prus“, o „możliwym zerwaniu“ i o „chwili“, w której wystąpi na jaw zamiar rządzenia nawet bez budżetu, przez izbę deputowanych za-wotowanego.

Według „*Bair. Ztg.*“ Jego kr. Wysokość książę Maksymilian bawarski udał się 31. lipca z Mnichowa do Posenhofen na pożegnanie z Jej kr. Mością królową Maryą neapolitańską.

Jej kr. Wysokość księżniczka Marya Anunziata uda się na pewien czas z Lindau do Posenhofen. Królowa neapolitańska wdowa, zrobiła wycieczkę do Interlacken.

Królowa Marya neapolitańska miała udać się dnia 2go b. m. z Posenhofen do Bad Soden. Hr. Traut przybył z Szwajcaryi do Posenhofen.

Królestwo Polskie.

Warszawa, 2. sierpnia. (Wiadomości z Warszawy. — Mianowania.) *Dzien. Powsz.* donosi: W dniu jutrzejszym jako w rocznicę imienin Najjaśn. Cesarzowej i Królowej Maryi Alexandrowny o godzinie 9tej zrana, odprawionem będzie nabożeństwo w kościele katedralnym św. Jana, na którym wszyscy urzędnicy znajdować się mają w paradnych mundurach.

Wieczorem dane będzie bezpłatne widowisko w wielkim teatrze. Gmachy rządowe i do miasta należące będą oświetlone, oświetlenie zaś prywatnych pozostawione jest uznaniu mieszkańców Warszawy.

Wypisy z protokołu sekretaryatu stanu Królestwa Polskiego.

Z Bożej łaski My Alexander II., Cesarz i samowładzca Wszecz Rosyi, Król Polski, Wielki Książę Finlandzki itd. itd. itd.

Stosownie do art. 2. organizacyi rady stanu Królestwa Polskiego z dnia 24. maja (5. czerwca) 1861 r., na przedstawienie Namiestnika Naszego w Królestwie, Jego ces. Wysokości Wielkiego Księcia Konstantego Mikołajewicza, postanowiliśmy mianować i niniejszem mianujemy członka Hrubieszowskiej rady powiatowej Franciszka *Węgleńskiego* członkiem stałym rady stanu Królestwa.

Dan w Rydze, dnia 12. (24.) lipca 1862 r.

(Podp.) *Alexander.*

Z Bożej łaski My Alexander II., Cesarz i samowładzca Wszecz Rosyi, Król Polski, Wielki Książę Finlandzki itd. itd. itd.

Stosownie do art. 2. organizacyi rady stanu Królestwa Polskiego z dnia 24. maja (5. czerwca) 1861 roku, na przedstawienie Namiestnika Naszego w Królestwie, Jego ces. Wysokości Wielkiego Księcia Konstantego Mikołajewicza, postanowiliśmy mianować i niniejszem mianujemy: wybranego kandydata na członka Pułtuskiej rady powiatowej *Alexandra Kurca* i członka warszawskiej rady miejskiej *Matiasa Rosena*, czasowymi na rok 1862 członkami rady stanu Królestwa.

Dan w Rydze, dnia 12. (24.) lipca 1862 r.

(Podp.) *Alexander.*

Księstwa Naddunajskie.

Bukareszt, 24. lipca. (Agitacya w obec sądu.) Podczas gdy lewa strona izby wraz z stronnikami swymi usiłuje włóścian, którzy się 24. stycznia zbuntowali, jako męczenników przedstawić, do czego niemniej zmierza projekt Grzegorza Kuzy względem wypłacenia ze skarbu państwa pensyi dla wdów i dzieci po tychże pozostałych, smutny dramat nie zakończył się jeszcze. Największe podejrzenie pobudzenia włóścian do buntu pada na deputo-

wanego Bukaresztu pana Bratiano z Argeschu, członka strony lewej, a że wraz z Rosettim swój mandat złożył, śledztwo przeciw niemu może być w cichości prowadzone. Sąd kryminalny w Argeschu był uwiadomiony, o co chodzi, i otwarcie korespondencji między Rosettim a Bratianem nastąpiło na żądanie prokuratora Deschliu. — Jak się zdaje, sąd pozyskał przez to kilka ważnych szczegółów, a pan Rosetti został na dzisiaj wezwany do trybunału. Teraz dopiero można wytłumaczyć sobie zaciekleść i gniew liberalnych z przyczyny otwarcia listu, chociaż to po formie prawnej nastąpiło. Widać z tych wypadków, w jakie zbrodnicze agitacje wikłają kraj ci rewolucyoniści, bez żadnego względu na środki. O otwarciu listu wniesiono do sądu policyi poprawczej skargę przeciw prokuratorowi Deschliu, a Grzegorz Kuza usiłował zbrodnię oszukanych przedstawić jako czyn patryotyczny. Tak chciano sprawę zatrzeć, i od sądu karnego oddalić.

Ameryka.

(Sprawa uznania unii południowej.) *Independence helge* donosi, iż potwierdzają się wiadomości o negocjacyach między Francją, Rosją i Anglią, względem medycacji w wojnie amerykańskiej i uznaniu państw południowych. Francja wystąpić miała z wyraźnym wnioskiem w tym względzie. Odpowiedź Anglii dotąd nie jest znana. Obiega też wieść, iż gabinet angielski, nadużywając wniosku francuskiego, proponował miał prezydentowi Lincoln alians przeciwko polityce francuskiej, o ile dotyczy państw południowych i Meksyku. Według innej wersji, więcej do prawdy podobnej, rząd angielski z wiedzą rządu francuskiego, wysłać miał osobnego agenta dyplomatycznego do Washingtonu, wzywając p. Lincoln, ażeby bezpośrednio starał się ułożyć ze Stanami południowemi, jeżeli chce uniknąć medycacji kilku połączonych państw europejskich.

Kronika.

(Złośliwa psota.) Pociąg ciężarowy, który odszedł 3. b. m. z Lwowa do Krakowa, utknął o godzinie 11. w nocy między Czarną i Tarnowem na pokładach dębowych, które jakaś złośliwa ręka układała na szynach. Niewydarzył się wprawdzie przytem żaden wypadek, gdyż konduktor dostrzegł przeszkodę i zatrzymał pociąg; ale mogło z tego wyniknąć największe nieszczęście, gdyby był na tę przeszkodę natrafił pociąg osobowy, który jedzie z nierównie większą szybkością niż pociąg ciężarowy.

(Wyrok na redaktora Gregora) Redaktor „Narodnych Listów“ dr. Greger, został przez wyższy sąd krajowy pragski skazany na sześć miesięcy więzienia. Trybunał pierwszej instancji skazał go był na cztery miesiące.

Zgromadzenie księgarzy austriackich w Wiedniu miało być otwarte d. 1. sierpnia. Wraz z tym zgromadzeniem ma być także w gmachach austriackiego stowarzyszenia artystycznego otwarta wystawa publiczna wszystkich w latach 1860 do 1862 wydanych w Austrii książek, rycin i map.

O projekcie budowy kolei żelaznej na Wołoszczyźnie donosi „Gazeta Kronsztadzka“: Moldowołoskie zgromadzenie oświadczyło się za wydaniem księciu Draucevano koncesji na budowę kolei żelaznej wzdłuż rzeki Sial do Tirgusiul, z Krajowej na Bukareszt do Giurgiewo, i z Bukaresztu i Ibraiły. Ale dla uzupełnienia koncesji oprócz uchwały zgromadzenia potrzeba sankcji księcia, której dotąd nie udzielono. Konsulat generalny w Bukareszcie otrzymał przed kilku dniami zlecenia od c. k. rządu względem linii z Rothenthurm do Bukaresztu, i z Kronsztadu do Bukaresztu. Jednak względem tej ostatniej linii niemożna spodziewać się w ciągu tego roku żadnej stanowczej odpowiedzi tutejsze. o rządu Zgromadzenie moldo-wołoskie jest zamknięte i zbierze się dopiero 1. (13.) grudnia. Rząd moldo-wołoski może obecnie udzielić tylko obietnice, że podania o koncesję na linię z Rothenthurm do Bukaresztu i z Kronsztadu do Bukaresztu będą zgromadzeniu przedłożone w ciągu przyszłej sesji. Ale z ominięciem zgromadzenia rząd nie może nic w tej kwestyi uchwalić. Co do kolei moldawskich mówią, że usiłowania pana Mavrogeniego względem pozyskania akcyonaryuszów były dotąd bezskuteczne. Pan Mavrogeni miał upraszać rządu o upoważnienie do zbudowania najprzód linii dolnych, ponieważ kwestya połączenia kolei moldawskiej z austriacką nie jest jeszcze rozwiązana. Otrzymał jednak odpowiedź, że koncesya musi być wykonana w całej swojej rozciągłości i w całej swojej osnowie.

Wiadomości handlowe.

Bochnia, 1go sierpnia. Na wczorajszy targ przywieziono 150 meców pszenicy, 200 m. żyta, 100 m. jęczmienia i 100 m. owsa. Cały dowóz został sprzedany po następujących przeciętnych cenach: meć pszenicy (85 H) 4zł. 75c.; żyta (75 H) 2zł. 75c.; jęczmienia (71 H) 2zł. 8c.; owsa (51 H) 1zł. 87c. w. a.

Ostatnie wiadomości.

Depesza telegraficzna z **Berlina** dn. 2. sierpnia donosi, że traktat handlowy między Francją a Prusami w dn. 29. marca zaparafowany, w dniu tym podpisany został.

Stern Zeitung z tegoż samego dnia zaprzecza wszelkim wieściom o niezgodzie, panującej w ministerjum w zapatrywaniu się na ważne kwestye polityczne. Dziennik ten spowodowany został do oświadczenia, iż wieści te są zupełnie fałszywe. W rządzie królewskim panuje zupełna zgoda tak co do organizacji armii jak i co do innych kwestyi politycznych.

Dziennikowi „*B. B. H.*“ donoszą z **Paryża** za rzecz pewną, że Francya skłania się nie tylko wejść w układy z Austrią względem zawarcia traktatu handlowego, ale nawet zawiesić na tak długo traktat zawarty z Prusami, dopokąd co do głównych jego zasad nieudałoby się osiągnąć także porozumienie z Austrią, bez względu na to, czy zjednoczenie Austrii ze związkiem celnym przyszyłoby do skutku, czy nie. Podobną wiadomość podaje także pruska „*Nation. Ztg.*“ donosząc, że już od kilku miesięcy toczą się między Austrią i Francją bezpośrednie układy względem traktatu handlowego.

Gazeta tryestyńska zawiera korespondencję z **Aten**, według której miał rząd grecki otrzymać wiadomość o przygotowaniu do bliskiego powstania, a mianowicie, że w Grecyi mają wylądować jacyś ochotnicy, tylko niewiadomo dotąd, czy u wybrzeży Pelopenezu, czy Attyki. Wychodźcy greccy mają dopiero zbierać się we Włoszech dla utworzenia legii greckiej. Codziennie, powiada korespondent, wynoszą się z Aten w cichości młodzi ludzie bez wiedzy rodziców i krewnych, i udają się do Genuy.

O pierwszej konferencji posłów w **Konstantynopolu** zawiera korespondencja „*Havasa*“ następujące szczegóły: Nim członkowie konferencji rozeszli się po pierwszym posiedzeniu, ułożono równobrzmiący okólnik, który jeszcze na dniu 22. lipca odesłany został do przynależnych konsulów w Belgradzie. Okólnik ten wzywa rząd serbski, ażeby unikał wszystkiego, coby mogło pogorszyć jeszcze bardziej terażniejszą sytuację, gdyż wszyscy posłowie są przekonani, że Porta dołoży wszelkiego starania, by przed zamknięciem konferencji nie nastąpił powód do nowego starcia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4. sierpnia.

Hotel rosyjski: PP. Hr. Stadnicki S., z Polski. — Tretter M., z Dzwiniacza. — Łodyński S., z Nachorzec. — Iwański J., z Podola.

Hotel europejski: Wesolowski J. adw., z Złoczowa. — Obertyński W., z Stronibab.

Hotel Langa: Manoli A., z Jas. — Werecki S., z Jezierny. — Werecki M., z Malawy.

Hotel angielski: Błażowski H., z Poniowiec. — Hubicki K., z Ożydowa.

Hotel krakowski: Krajewski A., z Rosyi. — Kotowski M. c. k. porucz. z Glinian.

Zajazd Kuhna: Lencewicz E., z Solimowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 4. sierpnia.

PP. Risnich S. c. ros. porucz. i Meyer E., c. k. l-k. pulk., do Wiednia. Torostewicz S. c. k. pulk., do Czernowitza. — Werecki S. do Jezierny — Werecki M., do Malawy. — Moysa J. do Besarabii.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 2. i 3. sierpnia 1862.

Pora	Barometr w mierze paryjs. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
6. god. zrana	328.67	+ 14.8	80.8	półn.	si. pogoda
2. god. po poł.	328.18	+ 21.8	47.6	połud. zachodni	„
10. god. wiecz.	327.47	+ 17.4	70.2	zachodni	„
7. god. zrana	326.83	+ 16.6	72.5	zachodn.	si. pogoda
2. god. po poł.	326.10	+ 24.8	43.4	„	„
10. god. wiecz.	325.16	+ 18.9	64.9	„	„

Kurs lwowski.

Dnia 4 sierpnia.

	gotówką		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski	5	94	5	99
Dukat cesarski	5	96	6	3
Półimperyal zł. rosyjski	10	26	10	35
Rubel srebrny rosyjski	1	94	1	97
Talar pruski	1	86	1	88
Polski kurant i pięciozłotówka	—	—	—	—
Galicyskie listy zastawne w. a. za 100 zł.	80	—	80	57
„ „ „ m. k. za 100 zł.	83	97	84	55
Galicyskie obligacje indemnizacyjne	71	3	71	57
5% Pożyczka narodowa	82	30	82	90
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	227	42	229	—

Telegrafowany kurs wiedeński papierów i wexsli.

Dnia 4 sierpnia.

Z pożyczki narod. po 5% za 100 złr. 82.80. Metaliki po 5% za 100 zł. 71.50; po 4½% za 100 zł. —; po 4% za 160 zł. —. Obligacje indemnizacyjne Niższej Austrii po 5% za 100 zł. —; Węgier —. Galicyi —; Bukowiny —; Akcyje Banku narodowego sztuka 798 —; Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 214.90; niższe-austr. towarzystwa eskontowego —.

Listy zastawne. Galic. instyt. kred. po 4% za 100 zł. —.

Wexlowy. Za 100 zł. południowo-niemieckiej waluty —. — Lipsk za 100 talarów —. Londyn za 10 funtów sterl. 126.60. Medyolan za 100 zł. waluty austriack. —. Paryż za 100 fr. —.

Kurs złota. Dukaty ces. mennicze 6.—, duśaly ces. pełnej wagi —. korony —, półkorony —. Srebro 124.15.

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 2 sierpnia.

		pien. towar.		pien. towar.		pien. towar.	
1. Dług publiczny.							
A. Państwa.	pien. towar.						
W austr. wal. po 5%	66 20	66 40		Obl. ind. po 5 proc. za 100 zł.			
Z pożyczki narod. z proc. od stycznia do lipca po 5%	82.80	82.90		Banatu Tem.		70.75 71.25	
Z pożyczki narod. z proc. od kwiet. do paźd. po 5%	83	83.20		Kraoacy i Slawonii		72 75 73 25	
Z r. 1851, ser. B. po 5%	—	—		Galicyi		71 — 71 50	
Metaliki po 5%	71.50	71 60		Siedmiogr. i Bukow		70.50 71.—	
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5%	71 90	72 10		Lom. wen. poz. z r. 1856		96 — 96 50	
dtto. " 4 1/2%	62 80	63.—		Dług Tyrolu		po 5% 67.— 68.—	
dtto. " 4%	55 50	56.—		" 4%		54 60 54 75	
dtto. " 3%	41 25	41 75		Dług Salzburga		3 1/2% 48.— 48 50	
dtto. " 2 1/2%	35 80	36 50		" 3%		40 50 41.—	
dtto. " 1%	14 10	14 25		Dług Krainy		2 1/2% 35.— 36.—	
Przez. do wylos. z r. 1839	126	126 80		" 2%		28.— 29.—	
" 1854	90 75	91 25		" 1 3/4%		25.— 26.—	
" 1860	92.—	92 20					
Przeznaczone do losowan.				2. Stan oblig. domestykaln.			
z r. 1860 po 100 zł.	93 10	93 50		Banku nar.		799 — 801 —	
Renty Come po 42 lir. aus.	17 —	17 25		Inst. Kred. dla handlu po 200 zł. w. a.		216 — 216 20	
Wylos. obl. dawn. długu państ.	po 5% 67 50	68.—		Niż.-austr. tow. eskont.		644 — 646	
" 4 1/2%	61 50	61 75		Fóln. kol. po 1000 zł. m. k.		1975.— 1977.—	
" 4%	54 50	54 75		Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.		241 — 241 50	
" 3 1/2%	48.—	48 50		Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł.		157 25 157 75	
Przez. do los. obl. dawn. długu państ. z proc. w kraju	po 5% 45 50	46 50		Połud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k.		125 — 125 50	
" 2 1/2%	40.—	41.—		kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty		147.— 147.—	
" 2%	26.—	27.—		Połud. kolei państw. lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą		180 zł. (90%) 282 — 283 —	
dtto. z procent za granicą.	po 5% 67.—	68 —		Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.		228 — 228 25	
" 4 1/2%	61 50	61 75		Kol. Prezb. Tyrn. l. emis. po 200 zł. m. k.		40.— 43.—	
" 4%	54 50	54 75		dito. II. emis. po 200 zł. m. k.		— 98.—	
B. Krajów koronnych				Kolej Budehradzka po 500 zł. m. k.		— 700.—	
Niższej Austrii	86 50	87.—					
Wyż. Aust. i Salb.	86 50	87.—					
Czech.	86 50	87 10					
Morawii	90 50	91.—					
Szląska	88 50	89 —					
Syryi	88.—	88 50					
Tyrolu	95.—	96.—					
Kar., Krainy i Wyh.	86 50	88 50					
Węgier	72 75	73 —					

Ceny mięsa wołowego

dla ludności chrześcijańskiej we Lwowie od dnia 1. sierpnia 1862.

Tutejsi rzeźnicy i rzeźniczki podali na bieżący tydzień następujące ceny rozmaitych gatunków mięsa:

Imię i nazwisko	Cena nr.	W jatkach murowanych na krakowskim	W jatk. na halick	W jatk. przy jatk. strz. krakows. na halick	W budzie nr. 1	na Chocim pod nr. 575 3/4 rzeż.	1 funt wiedeński za krajcary w walucie austriackiej.																	Uwaga.
							Pełłowica	Rozbratel	Pieczeń	Ozór	Ogon	Krzyżówka	Pieczeń biała	Krajówka	Usztyk	Kark	Szpander	Grube żebro	Pół-żebro	Lopalka	Piers (brust.)	Części przydatne od łytki i głowy		
Frankowska Joanna	1	30	22	22	26	18	22	22	20	22	18	19	19	19	19	20	19							
Zelichowski Jan	2	28	22	22	18	16	20	20	20	19	17	18	18	17	18	18	18							
Motylewski Franciszek	3	35	23	23	25	24	23	24	21	20	20	20	20	20	20	20	20							
Sidorowicz Stanisław	4	35	24	24	30	20	24	24	24	21	21	22	21	21	21	22	20							
Kohmann Antoni (syn)	6	35	24	24	30	20	24	24	24	21	20	22	20	20	20	21	20							
Solska Józefa	8	35	24	24	30	21	24	24	24	21	21	22	21	21	21	22	21							
Hachlewska Apollonia	9	35	22	22	30	18	22	22	22	19	19	19	19	19	19	19	19							
Zaworska Agnieszka	10	30	22	22	20	18	22	22	22	21	18	18	18	18	18	18	18							
Kohmann Antoni (ojciec)	11	35	24	24	30	24	24	24	24	22	21	22	20	21	22	22	21							
Łepicki Maciej	12	30	24	23	20	20	22	22	23	20	20	20	20	20	20	20	20							
Motylewski Wojciech	13	30	23	23	30	20	22	22	22	23	20	20	20	20	20	21	20							
Mokrzycki Jędrzej	14	25	23	23	20	20	22	22	23	21	20	20	20	20	20	20	20							
Michoński Franciszek	15	35	23	23	30	20	22	22	23	20	20	20	20	20	20	21	20							
Jakubiczka Piotr	16	30	23	23	30	20	23	23	23	21	20	20	20	20	20	20	20							
Gołębski Stanisław	1	35	24	24	20	20	24	24	24	22	20	20	20	20	21	21	20							
Frankowska Anna	2	30	24	24	28	20	24	23	24	21	20	20	20	20	20	20	20							
Motylewski Klemens	3	30	22	22	19	19	22	22	22	20	19	20	20	20	20	20	19							
Kinzler Antoni	6	30	22	22	19	19	22	22	22	20	19	20	20	20	20	20	19							
Roźniatowicz Kazimierz	9	30	24	23	24	20	23	23	24	22	22	21	21	21	21	21	21							
Gołębski Antoni	2	35	23	23	30	20	22	22	23	20	20	20	20	20	20	20	20							
Kugel Leiser	3	30	22	22	20	19	22	22	22	20	19	19	19	19	19	19	19							
Romanowska Marya	5	35	23	23	30	20	22	22	23	20	20	20	20	20	20	20	20							
Lipanowicz Jakób	8	35	22	22	20	20	22	22	23	22	20	20	20	20	20	20	20							
Niewiadomski Walenty	11	30	23	23	20	23	23	23	23	22	20	20	20	20	20	20	20							
Ostrowicz Amalia	21	35	23	23	20	18	23	23	23	21	20	20	20	20	20	20	20							
Gurski Józef	22	30	23	23	23	23	23	21	19	19	19	19	19	19	19	19	19							
Schrenzel Mozes	4	30	23	23	20	19	23	21	23	20	19	19	19	19	19	19	19							
Mokrzycki Karol	6	35	23	23	30	20	24	24	24	22	20	20	20	20	20	20	20							
Danielski Franciszek	7	30	23	23	30	20	23	23	23	21	20	20	20	20	20	20	20							
Schrenzel Feiweł	13	28	22	22	22	18	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18							
Blasberg Dawid Majer	12	30	22	22	20	22	22	22	20	19	19	19	19	19	19	19	19							
Eichler Majer	14	30	22	22	20	18	22	22	22	20	19	19	19	19	19	19	19							
Pordes Beul	16	24	19	21	24	24	20	20	20	19	18	18	18	18	18	18	18							
Kugel Chaim Berl	19	30	22	22	20	18	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18							
Pordes Berl	1	25	22	22	20	18	22	22	22	18	18	18	18	18	18	18	18							
Schrenzel Feiweł	9	28	22	22	22	18	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18							
Teteles Herz	10	28	22	22	18	22	22	22	20	18	18	18	18	18	18	18	18							
Tafel Borch Majer	17	28	22	22	18	16	23	23	23	21	18	18	18	18	18	18	18							
Hartel Jacob Hersch	15 koło św. Anny	25	20	20	20	20	20	20	20	20	18	18	18	18	18	18	18							
Pordes Berl	20 " " Antoniego	30	22	23	20	19	23	23	23	20	19	19	19	19	19	19	19							

Z urzędu targowego stołecznego miasta Lwów, dnia 1. sierpnia 1862.